
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL. PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Copia 

 
 
 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione sull’impianto di diffusione sonora 
dell’aula consigliare “G. Carnicella” di Palazzo Giovene. Affidamento dei lavori 
alla ditta Del Vecchio Vincenzo da Bari. 
Rettifica ed integrazione del Quadro Economico riferita alla Determinazione 
Dirigenziale n.524 del 15/12/2003. 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Onofrio de Bari 

 
 
 

Iscritta al n. 145 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04/05/2004 
 
Assunta in data 04/05/2004 



OGGETTO: Lavori di manutenzione sull’impianto di diffusione sonora dell’aula consigliare “G. 
Carnicella” di Palazzo Giovene. Affidamento dei lavori alla ditta Del Vecchio Vincenzo da Bari. 
Rettifica ed integrazione del Quadro Economico riferita alla Determinazione Dirigenziale n.524 
del 15/12/2003. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 
Premesso che: 

− 

− 

− 

Nella Determinazione Dirigenziale n.524 del 15/12/2003, per i lavori di cui all’oggetto, era stato 
indicato l’importo di €.3.475,12 oltre IVA al 20% relativo all’offerta inviataci dalla ditta Del 
Vecchio Vincenzo da Bari a cui sono stati affidati tali lavori; 

Per mero errore materiale è stato indicato il succitato importo €. 3.475,12 oltre IVA al 20% 
anzicchè l’importo di €.4.115,12 oltre IVA al 20%; 

 
Ritenuto: 

Pertanto, di rettificare il quadro economico della citata Determinazione Dirigenziale n.524 del 
15/12/2003 e di considerare il nuovo quadro economico riportato in calce: 
 
 

(A)
n.
7
1
2
8
1

(B)
a)
b)
c)
d)

TOTALE: 884,88€                      
TOTALE LAVORI (A+B): 5.000,00€                   

Imprevisti ed arrotondamenti 7,41€                     

Incentivi progett. Art.18 L.109/94 (1.00% su A) 41,15€                   
Oneri assistenziali e Previdenziali (32,3% su b) 13,29€                   

IVA al 20% 823,02€                 

464,76€                      
160,00€                      
560,00€                      
400,00€                      

4.115,12€                   

nuove plance per n.08 postazioni 70,00€                   
intervento tecnico già effettuato 400,00€                 

TOTALE:
Spese a disposizione dell'Amministrazione:

NUOVO QUADRO ECONOMICO GENERALE DEI LAVORI - RETTIFICATO -

descrizione:
361,48€                 2.530,36€                   

prezzo unitario: IMPORTO: 
Importo Lavori Offerto:

nuova postazione Presidente 464,76€                 
nuove postazioni microfoniche Delegati

box di giunzione a 4 uscite 80,00€                   

 
 
 

Visti: 
Il D.Lgs n.267/2000; − 

− 
− 
− 

La Legge n.109/94 e ss. mm. ed ii. e il D.P.R. n.554/99; 
Il Regolamento dei Contratti del Comune; 
Lo Statuto Comunale; 

 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP., all’adozione del presente 

Provvedimento, ai sensi degli Artt.107 e 192 del T.U.EE.LL. quale D.Lgs n.267/2000; 



 
DETERMINA 

 
 Per quanto in premessa: 
1) Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n.524 del 15/12/2003 relativamente al quadro 

economico dei “Lavori di manutenzione sull’impianto di diffusione sonora dell’aula consigliare “G. 
Carnicella” di Palazzo Giovene, affidati alla ditta Del Vecchio Vincenzo da Bari”; 

2) Di approvare il nuovo quadro economico dei lavori di cui all’oggetto rettificato come segue; 
 

(A)
n.
7
1
2
8
1

(B)
a)
b)
c)
d)

TOTALE: 884,88€                      
TOTALE LAVORI (A+B): 5.000,00€                   

Imprevisti ed arrotondamenti 7,41€                     

Incentivi progett. Art.18 L.109/94 (1.00% su A) 41,15€                   
Oneri assistenziali e Previdenziali (32,3% su b) 13,29€                   

IVA al 20% 823,02€                 

464,76€                      
160,00€                      
560,00€                      
400,00€                      

4.115,12€                   

nuove plance per n.08 postazioni 70,00€                   
intervento tecnico già effettuato 400,00€                 

TOTALE:
Spese a disposizione dell'Amministrazione:

NUOVO QUADRO ECONOMICO GENERALE DEI LAVORI - RETTIFICATO -

descrizione:
361,48€                 2.530,36€                   

prezzo unitario: IMPORTO: 
Importo Lavori Offerto:

nuova postazione Presidente 464,76€                 
nuove postazioni microfoniche Delegati

box di giunzione a 4 uscite 80,00€                   

 
 
3) Di autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad apportare la rettifica di impegno di spesa di 

€.4.350,00, già impegnata sul capitolo n.52800 epigrafato “OO. UU.” Impegno n.6452 del 
Bilancio Comunale del 2003, con l’integrazione di €.650,00 quale differenza per la spesa 
complessiva di €.5.000,00 ricalcolata nel nuovo quadro economico di cui all’oggetto; 

4) Confermare nelle restanti parti i contenuti ed il tenore della citata Determinazione Dirigenziale 
n.524 del 15/12/2003; 

5) Confermare il Responsabile del Procedimento l’Ing. De Bari Onofrio; 
6) Imputare la spesa complessiva di €. 5.000,00= sul capitolo di spesa n. 52900 epigrafato “OO. 

UU.“ di cui €.4.350,00 già impegnati, con impegno n.6452 del Bilancio Comunale 2003 e per 
€.650,00 al medesimo Capitolo del Bilancio Comunale 2004 in corso di formazione; 

7) Autorizzare l’ufficio Mandati del Settore Economico e Finanziario ad effettuare il pagamento in 
unica soluzione e senza ulteriori formalità, per l’importo di €.4.938,14= in favore della ditta Del 
Vecchio Vincenzo da Bari, su presentazione della fattura emessa dalla stessa, regolarmente 
firmata dal Responsabile del procedimento e vistata dal Capo Settore LL.PP. e previa verifica da 
parte della U.O.3 Manutenzione del regolare funzionamento dell’impianto di diffusione sonora e 
dopo il rilascio della dichiarazione di conformità di cui alla L. n.46/90- 

8) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al Dirigente 
del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4° e dell’art.153, comma 5° del D.L.vo 
n.267/00 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del 
citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.- 



 
f.to IL DIRIGENTE DELSETTORE LL. PP. 

      Ing. Vincenzo Balducci 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 
 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 
n.267 del 18.08.2000; 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di 
€.650,00 al Capitolo 50303, epigrafato“Spesa straord. Palazzo Giovine” del Bilancio 1991,  al 
Capitolo 3556/5 per 205,00 e per €.445,00 al Cap. 50303 “Spese straord. Palazzo Giovine” imp. 
N.3557/14/1991- 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

Lì, 03/05/2004 
f.to IL DIRIGENTE: 

dott. G. Lopopolo 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 
 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
 


